3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 № 1328
р.п. Шимск

Об участии в профилактическом проекте «Здоровье каждого»

В целях реализации на территории Шимского муниципального района профилактического проекта Правительства Новгородской области «Здоровье каждого» «Мобильная поликлиника - «Детство» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить участие в реализации мероприятий профилактического проекта Правительства Новгородской области «Здоровье каждого» «Мобильная поликлиника - «Детство» 11 ноября 2022 года в Шимском муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий участия в реализации профилактического проекта Правительства Новгородской области «Здоровье каждого» «Мобильная поликлиника - «Детство».
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района обеспечить выполнение в установленные сроки мероприятий, предусмотренные Планом.

3. Назначить ответственным за участие в реализации мероприятий профилактического проекта Правительства Новгородской области «Здоровье каждого» «Мобильная поликлиника - «Детство» заместителя Главы администрации-председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике О.В. Архипкову.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети
«Интернет» (шимский.рф).
Главы
муниципального района   А.Ю. Шишкин

	Утверждён

постановлением Администрации Шимского муниципального района

от 10.11.2022 № 1328

План основных мероприятий участия в реализации мероприятий
профилактического проекта Правительства Новгородской области
«Здоровье каждого» «Мобильная поликлиника - «Детство»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение рабочего совещания по вопросам реализации проекта
	10.11.2022
	Шишкин А.Ю. - Глава

Шимского муниципального района

Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике

Администрации Шимского муниципального района

Дробышева И.В.-главный врач ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» (по согласованию)

	1.2.
	Комфортное размещение
врачей-специалистов на базе ГОБУЗ «Шимская ЦРБ»
	10.11.2022
	Дробышева И.В.-главный врач ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» ( по согласованию)

Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике

Администрации Шимского муниципального района

	1.3.
	Определение перечня удаленных населенных пунктов и
количество детей, которых необходимо привести на
обследование
	10.11.2022
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации –

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике

Администрации Шимского муниципального района

Дробышева И.В.-главный врач ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» (по согласованию)

	1.4.
	Обеспечение подвоза пациентов (жителей) для прохождения обследования врачами-специалистами из населенных пунктов Шимского
муниципального района
	11.11.2022
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации –

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике

Администрации Шимского муниципального района

О.А. Богдановская - директор областного автономного учреждения социального

обслуживания «Комплексный центр социального

обслуживания населения Шимского и Батецкого

районов» (по согласованию)

	1.5
	Обеспечение участие в проекте волонтеров, для работы в зоне ожидания приёма врачей
родителей с детьми
	11.11.2022
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации –
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике
Администрации Шимского муниципального района

Комиссарова С.С. – директор МБУК «Шимская ЦКДС»
(по согласованию)

	1.6.
	Обеспечение горячим обедом сотрудников и волонтеров «Мобильной поликлиники-Детство» на время проведение профилактического осмотра
	11.11.2022
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации –
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике
Администрации Шимского муниципального района

Гуркова А.М. -начальник
отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шимского муниципального района

	2. Информационное сопровождение

	2.1.
	Осуществление оповещения населения (размещение объявлений в общественных местах, на сайте Администрации,
личные приглашения граждан)
	10-11.11.2022
	Управления Делами
Администрации
муниципального района

	2.2.
	Публикация и освещение
информации на сайте
Администрации Шимского
муниципального района
	11-12.11.2022
	Управления Делами
Администрации
муниципального района

	2.3.
	Публикация и освещение
информации в газете «Шимские вести»
	в ближайшем выпуске
	Редакция газеты «Шимские вести» (по согласованию)